СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

24 августа   2018 года                                                                                   № 176

О внесении изменений  в  положение о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Апастовском муниципальном районе

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Бюджетным кодексом РФ, Уставом Апастовского муниципального района

Республики Татарстан Совет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан  р е ш и л:

1.Внести в  Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный

решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от

30 октября 2010 года N 530 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в Апастовском муниципальном районе Республики

Татарстан» следующие изменения:

в пункте 8.6.2 абзацы семнадцатый-девятнадцатый исключить;

дополнить пунктом 8.6.2.1 следующего содержания:

«8.6.2.1.ГРБС бюджета района выступает в суде от имени муниципального

образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному

образованию:

1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому

лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного

самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной

принадлежности, в том числе в результате издания актов органов местного

самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;

2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств,

доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств,

являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных

обязательств;

3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в

соответствии с федеральным законом интересы муниципального  образования

представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя

средств бюджета муниципального образования.».

2.Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Апастовского

муниципального района и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования.

Глава Апастовского муниципального

района Республики Татарстан –

Председатель Совета

Апастовского муниципального района

Республики Татарстан                                                       Р.Н.Загидуллин